
Ano V - Nº 1.430 - Edição de Segunda-feira, 06 de Dezembro de 2021 

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

PODER EXECUTIVO
PREFEITO DO MUNICIPIO

Vice-PREFEITO DO MUNICIPIO

SEGOV-Secretaria Municipal de Governo e
 Relações Comunitárias

PAULO ROBERTO DE SANTANA JUNIOR
SEMFAZ- Secretaria Municipal da Fazenda

ELDRO CARDOSO DA FRANÇA

SEPLOG- Secretaria Municipal de
 Planejamento Orçamento e Gestão

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS

SEMINFRA- Secretaria Municipal 
de Infraestrutura

JÚLIO NASCIMENTO JUNIOR

SEMSURB-Secretaria Municipal de
          Serviços Urbanos

GENIVALDO SILVA DOS SANTOS

SEMAP-Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente, da Agricultura e Pesca

EDMILSON SANTOS BRITO

KLEWERTON JOSÉ SIQUEIRA SANTOS

ALINE MAGNA CARDOSO BARROSO LIMA

SUENIO WALTTEMBERG 
GONÇALVES E SILVA 

SEMED-Secretaria Municipal de Educação
QUITERIA LUCIA ARAÚJO DE BARROS

SMS-Secretaria Municipal de Saúde
FERNANDA RODRIGUES DE 

SANTANA GÓES

LUCIANNE ROCHA LIMA

SAAE- Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto

CARLOS ANTÔNIO SOARES DE MELO

FUMCTUR- Fundação Municipal de 
Cultura e Turismo “João Bebe Água”

PAOLA RODRIGUES DE SANTANA

SMTT- Superintendência Municipal de 
Trânsito e Transportes
NILTON JOSÉ DOS SANTOS

SEMEL: Secretaria Municipal do 
Esporte e Lazer

PGM-Procuradoria Geral do Municipio

CGM-Controladoria Geral do Municipio

SEMAST- Secretaria Municipal de 
Assistência Social e do Trabalho

MARCOS ANTÔNIO DE AZEVEDO SANTANA 

PAULO ROBERTO DE SANTANA JUNIOR

.

.  
SECRETARIAS

<#SEGRASE#192868#1#203897>

PORTARIA Nº 351
25 DE NOVEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, Quiteria Lucia Araujo de 
Barros, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares, de acordo com as 
competências que lhe foram conferidas pelo 
Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal 
nos termos do Decreto nº 12/2021, de 
04 de janeiro de 2021, em conformidade 
com o Art. 53 da Lei Orgânica Municipal 
e suas alterações, compatibilizado com 
as disposições dos Art. 2º e 64 da Lei 
Complementar nº 47 de 26 de dezembro 
de 2017, tendo em vista aprovação no 
Concurso Público para o provimento de 
vagas e a formação de cadastro de reserva 
no cargo de Professor de Educação Básica 
do município de São Cristóvão, Edital nº 
01/2019, de 29 de agosto de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º LOTAR WILMA DOS 
SANTOS MENEZES cargo Professor 
da Educação Básica Educação Infantil 
e Fundamental 1º ao 5º Ano - EP, CPF: 
***.694.***-39, na Escola Municipal 
Raimundo Francisco dos Santos para 
desenvolver suas funções laborais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos legais a partir de 27 de outubro 
de 2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.
Publique-se.

Gabinete da Secretária Municipal 
de Educação em São Cristóvão, 25 de 
novembro de 2021.

QUITERIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#192868#1#203897/>

<#SEGRASE#192869#1#203898>

PORTARIA Nº 352
25 DE NOVEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, Quiteria Lucia Araujo de 
Barros, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares, de acordo com as 
competências que lhe foram conferidas pelo 
Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal 
nos termos do Decreto nº 12/2021, de 
04 de janeiro de 2021, em conformidade 
com o Art. 53 da Lei Orgânica Municipal 
e suas alterações, compatibilizado com 
as disposições dos Art. 2º e 64 da Lei 
Complementar nº 47 de 26 de dezembro 
de 2017, tendo em vista aprovação no 
Concurso Público para o provimento de 
vagas e a formação de cadastro de reserva 
no cargo de Professor de Educação Básica 
do município de São Cristóvão, Edital nº 
01/2019, de 29 de agosto de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º LOTAR ELISANGELA 
COSTA SANTANA cargo Professor da 
Educação Básica Educação Infantil e 
Fundamental 1º ao 5º Ano - EP, CPF: 
***.001.***-91, na Escola Municipal Maria 
de Oliveira Santos para desenvolver suas 
funções laborais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos legais a partir de 27 de outubro 
de 2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.
Publique-se.
Gabinete da Secretária Municipal 

de Educação em São Cristóvão, 25 de 
novembro de 2021.

QUITERIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#192869#1#203898/>

<#SEGRASE#192870#1#203899>

PORTARIA Nº 353
25 DE NOVEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, Quiteria Lucia Araujo de 

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
Sexta-feira, 3 de Dezembro de 2021 às 20:33:01



Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 06 de Dezembro de 2021 Ano V - Nº 1.4302 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Barros, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares, de acordo com as 
competências que lhe foram conferidas pelo 
Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal 
nos termos do Decreto nº 12/2021, de 
04 de janeiro de 2021, em conformidade 
com o Art. 53 da Lei Orgânica Municipal 
e suas alterações, compatibilizado com 
as disposições dos Art. 2º e 64 da Lei 
Complementar nº 47 de 26 de dezembro 
de 2017, tendo em vista aprovação no 
Concurso Público para o provimento de 
vagas e a formação de cadastro de reserva 
no cargo de Professor de Educação Básica 
do município de São Cristóvão, Edital nº 
01/2019, de 29 de agosto de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º LOTAR MARIA DE FATIMA 
ALVES CARVALHO cargo Professor 
da Educação Básica Educação Infantil 
e Fundamental 1º ao 5º Ano - EP, CPF: 
***.506.***-15, na Escola Municipal 
Raimundo Francisco dos Santos para 
desenvolver suas funções laborais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos legais a partir de 27 de outubro 
de 2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.
Publique-se.
Gabinete da Secretária Municipal 

de Educação em São Cristóvão, 25 de 
novembro de 2021.
QUITERIA LUCIA ARAUJO DE BARROS

Secretária Municipal de Educação
<#SEGRASE#192870#2#203899/>

<#SEGRASE#192871#2#203901>

PORTARIA Nº 354
25 DE NOVEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, Quiteria Lucia Araujo de 
Barros, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares, de acordo com as 
competências que lhe foram conferidas pelo 
Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal 
nos termos do Decreto nº 12/2021, de 
04 de janeiro de 2021, em conformidade 
com o Art. 53 da Lei Orgânica Municipal 
e suas alterações, compatibilizado com 
as disposições dos Art. 2º e 64 da Lei 
Complementar nº 47 de 26 de dezembro 
de 2017, tendo em vista aprovação no 
Concurso Público para o provimento de 
vagas e a formação de cadastro de reserva 
no cargo de Professor de Educação Básica 
do município de São Cristóvão, Edital nº 
01/2019, de 29 de agosto de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º LOTAR MARIA DA 

CONCEIÇÃO DIAS DA SILVA cargo 
Professor da Educação Básica Educação 
Infantil e Fundamental 1º ao 5º Ano - EP, 
CPF: ***.037.***-49, na Escola Municipal 
Maria de Lourdes Gomes para desenvolver 
suas funções laborais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos legais a partir de 27 de outubro 
de 2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.
Publique-se.

Gabinete da Secretária Municipal 
de Educação em São Cristóvão, 25 de 
novembro de 2021.

QUITERIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#192871#2#203901/>

<#SEGRASE#192873#2#203902>

PORTARIA Nº 355
25 DE NOVEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, Quiteria Lucia Araujo de 
Barros, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares, de acordo com as 
competências que lhe foram conferidas pelo 
Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal 
nos termos do Decreto nº 12/2021, de 
04 de janeiro de 2021, em conformidade 
com o Art. 53 da Lei Orgânica Municipal 
e suas alterações, compatibilizado com 
as disposições dos Art. 2º e 64 da Lei 
Complementar nº 47 de 26 de dezembro 
de 2017, tendo em vista aprovação no 
Concurso Público para o provimento de 
vagas e a formação de cadastro de reserva 
no cargo de Professor de Educação Básica 
do município de São Cristóvão, Edital nº 
01/2019, de 29 de agosto de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º LOTAR ELIZETE DOS 
SANTOS ROZENDO OLIVEIRA cargo 
Professor da Educação Básica Educação 
Infantil e Fundamental 1º ao 5º Ano - EP, 
CPF: ***.004.***-44, na Escola Municipal 
Ruth Dulce de Almeida para desenvolver 
suas funções laborais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos legais a partir de 27 de outubro 
de 2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.
Publique-se.

Gabinete da Secretária Municipal 

de Educação em São Cristóvão, 25 de 
novembro de 2021.

QUITERIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#192873#2#203902/>

<#SEGRASE#192874#2#203903>

PORTARIA Nº 356
25 DE NOVEMBRO DE 2021
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, Quiteria Lucia Araujo de 
Barros, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares, de acordo com as 
competências que lhe foram conferidas pelo 
Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal 
nos termos do Decreto nº 12/2021, de 
04 de janeiro de 2021, em conformidade 
com o Art. 53 da Lei Orgânica Municipal 
e suas alterações, compatibilizado com 
as disposições dos Art. 2º e 64 da Lei 
Complementar nº 47 de 26 de dezembro 
de 2017, tendo em vista aprovação no 
Concurso Público para o provimento de 
vagas e a formação de cadastro de reserva 
no cargo de Professor de Educação Básica 
do município de São Cristóvão, Edital nº 
01/2019, de 29 de agosto de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º LOTAR CAMILLA ARGOLO 
MENEZES cargo Professor da Educação 
Básica Educação Infantil e Fundamental 
1º ao 5º Ano - EP, CPF: ***.643.***-76, na 
Escola Municipal Ruth Dulce de Almeida 
para desenvolver suas funções laborais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos legais a partir de 27 de outubro 
de 2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.
Publique-se.
Gabinete da Secretária Municipal 

de Educação em São Cristóvão, 25 de 
novembro de 2021.

QUITERIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#192874#2#203903/>

<#SEGRASE#192875#2#203904>

PORTARIA Nº 357
25 DE NOVEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, Quiteria Lucia Araujo de 
Barros, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares, de acordo com as 
competências que lhe foram conferidas pelo 
Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal 
nos termos do Decreto nº 12/2021, de 
04 de janeiro de 2021, em conformidade 
com o Art. 53 da Lei Orgânica Municipal 
e suas alterações, compatibilizado com 
as disposições dos Art. 2º e 64 da Lei 

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 3 de Dezembro de 2021 às 20:33:01


